
 
 

OGGETTO:  CENTRALE IDROELETTRICA “ALTA NOVELLA”. CO NTRATTO RACCOLTA ATTI 
PRIVATI N.  . 18 DI DATA 30 MAGGIO 2014  INCARICO D I ASSISTENZA E 
TELECONTROLLO ALLA TECNOENERIGIA S.R.L. CON SEDE IN  STRIGNO (TN) P.I. 
01881600223 CIG. 556667123B. IMPEGNO DI SPESA PER IL CORRISPETTIVO ANNI 2015 E 
2016. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 5 di data 16 gennaio 2014 con la quale veniva affidato alla 
TECNOENERIGIA S.R.L. con sede in Strigno (TN) P.I. 01881600223, l’incarico per  il  Servizio di Assistenza e 
Telecontrollo sulla Centrale “Alta Novella” CIG 556667123B ed approvato l’allegato schema di contratto di servizio. In 
base al citato contratto alla  TECNOENERGIA SRL è  stato riconosciuto un compenso annuale  variabile quantificato in 
€/Kwh 0,01 sulla base dell’effettiva produzione immessa in rete e riconosciuta da GSE; 
 
Richiamata la successiva deliberazione n. 63 di data 29 maggio 2014 con la quale a conferma della  deliberazione n. 5 di 
data 16 gennaio 2014 è stato formalizzato l’affidamento alla TECNOENERIGIA S.R.L. con sede in Strigno (TN) P.I. 
01881600223, l’incarico per  il  Servizio di Assistenza e Telecontrollo sulla Centrale “Alta Novella” CIG 556667123B 
per il periodo dal 1^ gennaio 2014 al 31 dicembre 2016 ed approvato lo schema di contratto di gestione; 
 
Preso atto che in data il contratto è stato formalizzato con atto Raccolta atti privati n. 18 di data 30 maggio 2014 e che 
all’articolo 10 dello stesso contratto è stato riconosciuto alla TECNOENERIGIA S.R.L.   un corrispettivo proporzionale 
quantificato in €/Kwh 0,01 sulla base dell’effettiva produzione immessa in rete e riconosciuta da GSE; 
 
Ritenuto, inoltre, in questa sede autorizzare l’impegno di spesa presunta e quantificata in Euro 33.000,00 oneri I.V.A. 
compresi salva la rideterminazione sulla base dell’effettiva energia prodotta al cui impegno si provvederà con specifico 
atto della Giunta comunale; 
 
Vista la disponibilità all’intervento 1.12.3.3. - capitolo 7088 – dell’esercizio provvisorio 2015  e dell’esercizio 2016; 
 
Considerato, infine, che alla scadenza fissata del contratto, previa verifica della regolarità contributiva della 
Tecnoenergia, il Servizio Finanziario è autorizzato alla liquidazione degli importi dovuti dal Comune di Fondo per le 
relative prestazioni;  
 
Preso atto che, in attuazione di quanto disposto dagli articolo 11 e 12 DPReg. 28 maggio 2005, n. 4/L, la Giunta 
Comunale, con propria deliberazione n. 216  di data 24 dicembre 2014, ha confermato, sulla base della propria 
precedente deliberazione n. 60 di data 29  maggio 2014 e nei limiti dell’esercizio provvisorio 2015, gli incarichi ai 
Responsabili dei Servizi la competenza all’adozione del presente atto che deve intendersi in capo alla Giunta comunale; 
 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, 
n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello locale tutte 
le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della L.R. 
04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 
3;  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come 
modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 5 febbraio 2013, n. 1; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 maggio 
1994 e successive modifiche e integrazioni; 

 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente modificata con 
la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3; 
 
Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 



DELIBERA 
 

1. Di dare atto per quanto esposte in premessa ed in attuazione del contratto è formalizzato con atto Raccolta atti 
privati n. 18 di data 30 maggio 2014 che il compenso il corrispettivo dovuto dal Comune di Fondo alla 
TECNOENERGIA SRL per  il  Servizio di Assistenza e Telecontrollo sulla Centrale “Alta Novella” CIG 
556667123B  è quantificato   €/Kwh 0,01 sulla base dell’effettiva produzione immessa in rete e riconosciuta da 
GSE e per un importo presunto dell’anno 2015 di Euro 33.000,00 (oneri I.V.A. compresi), autorizzando con il 
presente atto   l’assunzione del corrispondente impegno di spesa all’intervento 1.12.3.3. - capitolo 7088 – 
dell’esercizio provvisorio 2015 ed al corrispondente  intervento e capitolo del bilancio 2016 precisando che alla 
rideterminazione dell’importo sulla base dell’effettiva energia prodotta, provvederà la Giunta comunale con 
specifico atto. 

 
2. Di precisare come disciplinato dall’allegato schema di contratto, che il corrispettivo dovuto dal Comune è liquidato 

in  4 rate trimestrali posticipate, sulla base dell’effettiva produzione trimestrale rilevata dai contatori SET di 
immissione e che in concorrenza dello stanziamento di bilancio e previa verifica della regolarità contributiva della 
Tecnoenergia il Servizio Finanziario è automaticamente autorizzato alla liquidazione degli importi dovuti dal 
Comune di Fondo. 

 
3. Di dare atto che la  presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 54, comma 

2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 
da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3;.  

 
4. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 

all’Albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 

 
5. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell’art. 

4 della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione  ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 

sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
 ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 
*********************** 

 


